



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Centro Universitario de los Altos

Secretaría Administrativa
 Coordinación de Servicios Generales
 Unidad de Adquisiciones y Suministros

Oficio N° CUA/CSG/UAS/125/2020

Mtro. Francisco Javier Romero Mena
 Secretario Administrativo
 Presente

At'n, Lic. Socorro Serrano Lobano
 Coordinadora de Finanzas

Solicitud de Pago:

DEPENDENCIA: SERVICIOS GENERALES				
CONCEPTO: MATERIAL PARA EL INVERNADERO				
N° DE ORDEN DE COMPRA			ADJUDICACIÓN	
137/20			DIRECTA	
PROVEEDOR				
SERGIO DE JESUS ALDRETE DE LA TORRE.				
N° FACTURA	MONTO EN NÚMERO	MONTO EN LETRA	PSE	
	\$850.28	OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 28/100 M.N.		
		MONEDA NACIONAL		
PROYECTO	RECURSO	FONDO	BOLSA	C.O.G
		1.1.1.1 SUBSIDIO ORDINARIO GOBIERNO FEDERAL 2019		
OBSERVACIONES	ENTRADA DE ALMACÉN:			

Atentamente
"Piensa y Trabaja"
"Año de la Transición Energética en la Universidad de Guadalajara"
 Tepatlán de Morelos, Jalisco a 26 de 06 de 2020


Arq. Héctor Cárdenas Monayo
 Coordinador de Servicios Generales

*No tengo factura
 7/5/20*

Lic. Verónica Marisela Frías Peralta
 Jefa de la Unidad de Adquisiciones y Suministros
 Formulado



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal
Av. Juárez N° 976,
Col. Centro C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33) 3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MHS

ORDEN DE COMPRA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS

137-20
22/06/2020
NO. PROYECTO: _____
NO. FONDO: _____
PROGRAMA: _____
CARGO PRESUPUESTAL: _____

DIVISION DE CIENCIAS AGROPECUARIAS E INGENIERIAS	
CÓDIGO DE BIENES: 3787828033 AL 37	ENTIDAD/DEPENDENCIA SOLICITANTE: AV. RAFAEL CASILLAS #1200, TEPATITLAN JAL.
TELÉFONO: _____	DOMICILIO: _____

SERGIO DE JESUS ALDRETE DE LA TORRE	
PROVEEDOR: _____	PROVEEDOR: _____
DOMICILIO DEL PROVEEDOR: _____	FAX Y/O CORREO ELECTRÓNICO: _____
TELÉFONO: _____	TELÉFONO: _____

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERAN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	
MTS	MANGUERA AGRICOLA 1/2"	100	\$325.00	\$325.00	
PZ	ABRAZADERAS METALICAS PARA MANGUERA	100	\$7.00	\$70.00	
PZ	MINISPRAYER RIEGO POR MICRO ASPERSION MEDIO ABANICO	70	\$3.00	\$210.00	
PZ	CARTUCHO SILICON TRANSPARENTE	2	\$64.00	\$128.00	
IMPORTE CON LETRA: OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 28/100 MN				SUB-TOTAL	\$733.00
				IVA	117.28
				TOTAL	\$850.28

FECHA DE ENTREGA: _____	LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS	FIANZAS
PAGO DE CONTADO <input checked="" type="checkbox"/> PAGO: _____	ALTOS	a) ANTICIPO <input type="checkbox"/>
PAGO EN PARCIALIDADES <input type="checkbox"/> NO. DE PARCIALIDADES: _____	PORCENTAJE DE ANTICIPO: 0%	b) CUMPLIMIENTO <input type="checkbox"/>

OFICIO DE PETICION
ISELA

OBSERVACIONES

 ELABORO ARO. HECTOR CARDENAS MONAYO	AUTORIZO ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA MTR. FRANCISCO JAVIER ROMERO MENA	Vb. Bo. ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE	NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR Acepto los terminos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra
---	--	---	--

2



Fecha de cotización
21-may-20

Referencia No. 2218
Cliente:

Orden de cotización

Atención:
ROSA ISELA PEÑA GÓMEZ

Envío la siguiente cotización de acuerdo al material solicitado:

# de artículo	Referencia	Descripción	Cantidad	precio unitario	importe
1	Rollo	Manguera negra agricola de 1/2" 100 mts	1	\$ 480.00	\$ 480.00
2	Pieza	Codo 16 mm	25	\$ 5.00	\$ 125.00
3	Pieza	Tee de 16 x 16 x16	8	\$ 7.00	\$ 56.00
4	Pieza	Terminal tipo 8 de 16 mm	16	\$ 4.00	\$ 64.00
5	Pieza	Gotero bandera 8LPH	70	\$ 3.80	\$ 266.00
6	Pieza	Conector con rosca hembra 1/2" / manguera 16 mm	16	\$ 12.00	\$ 192.00
7	Pieza	Abrazadera reforzada 1/2"	10	\$ 82.00	\$ 820.00
8	Pieza	Mini sprayer 90 LPH 180° verde	70	\$ 3.50	\$ 245.00
9	Tramo	Tubo de PVC 1/2" 3 m Ced 40	5	\$ 46.00	\$ 230.00
				Subtotal	\$ 2,478.00
				IVA 16%	
				Total	\$ 2,478.00

*pago de contado.

*Precio reflejado en pesos M.N.

*Cotización valida por 5 días a partir de la fecha impresa en el presente documento.

* Tiempo de entrega: 1 a 4 días habiles despues de la fecha de pago y envio del comprobante.

 **Rivulis**
Irrigación

ALTAMIRA

HONDA
POWER EQUIPMENT

 **MITSUBISHI** **Hunter**

RAIN BIRD

KAWASHIMA

 **tradecorp**
nutri-performance

TORO Irrigation

TRUPER

ARENAS

Ferretería Industrial

GUADAJALARA JALISCO 26/02/2020

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA CUALTOS

AT'N: Rosa Isela Peña Gómez

AGRADECIENDO DE ANTEMANO SU SOLICITUD , PONEMOS A SU DISPOSICION LA SIGUIENT
COTIZACION

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
1	PZA	MANGUERA AGRICOLA 1/2"X 100MT	\$ 432.00	\$ 432.00
25	PZA	CODO P/MANGUERA 1/2"	\$ 23.00	\$ 575.00
8	PZA	TEE P/MANGUERA 1/2"	\$ 25.50	\$ 204.00
16	PZA	TERMINAL TIPO B P/MANGUERA 1/2"	\$ 8.50	\$ 136.00
70	PZA	GOTERO TIPO BANDERA 8LTS/	\$ 8.00	\$ 560.00
16	PZA	CONEXIÓN HEMBRA DE MANGUERA 1/2"	\$ 14.50	\$ 232.00
100	PZA	ABRAZADERA METALICA P/MANGUERA 1/2"	\$ 11.00	\$ 1,100.00
5	PZA	TUBO PVC TERMOFIT 1/8"	\$ 9.00	\$ 45.00
8	PZA	TRAMO DE TUBO PVC SANITARIO 2"	\$ 68.50	\$ 548.00
305	MT	BOBINA DE CABLE UTP P/ EXTERIOR	\$ 9.00	\$ 2,745.00
8	PZA	CAJA DE CONEXIONES 30X30	\$ 605.76	\$ 4,846.08
16	PZA	CAJA DE CONEXIONES 10X10X4.5CM	\$ 93.60	\$ 1,497.60
52	MT	MANGUERA PROTECTORA POLIFLEX EXTERIORES 1/2"	\$ 13.38	\$ 695.76
4	PZA	ELECTROVALVULAS 1/2"	\$ 6,835.30	\$ 27,341.20
5	MT	THERMOFIT 1/4"	\$ 11.52	\$ 57.60
17	PZA	COPLER 2" PVC	\$ 1.96	\$ 33.28
2	PZA	SILICON TRANSPARENTE	\$ 50.40	\$ 100.80
40	PZA	ABRAZADERA OMEGA	\$ 3.00	\$ 120.00
3	PZA	TAQUETES BOLSA	\$ 21.60	\$ 64.80
150	PZA	PIJAS 1/2X2 CABEZA HEX	\$ 1.17	\$ 176.18
3	PZA	BROCA 1/4 P/CONCRETO	\$ 13.20	\$ 39.60
3	PZA	BROCA 1/4 P/METAL	\$ 24.00	\$ 72.00
			SUBTOTAL	\$ 41,621.89
			IVA	\$ 6,659.50
			TOTAL	\$ 48,281.40

TIEMPO ENTREGA: 2 A 4 DIAS HABILES APARTIR DE CONFIRMACION DE PEDIDO

ENTREGA A DOMICILIO SOLO COMPRAS MAYORES A \$1000.00 PESOS

CONDICIONES CREDITO

VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 DIAS

CUALQUIER DUDA O COMENTARIO ESTOY PARA SERVIRLES

ATENTAMENTE

ELIZABETH LIRDIALES

2

IRRITINSA

El mejor equipo para su Sistema de Riego

21 de mayo de 2020

CLIENTE:

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS
GUADALAJARA, JAL.

AT'N. : ROSA ISELA PAÑA GÓMEZ

COTIZACIÓN IR21-0520

ATENDIENDO SU SOLICITUD, COTIZAMOS LOS SIGUIENTES PRODUCTOS:

ORDEN	MODELO	DESCRIPCIÓN	CANT.	MARCA	PRECIO UNIT.	TOTAL MN.
1	XBS500	ROLLO de 500 Ft. (152.40 m) Con rayas verdes. Pared delgada. Diámetro 18mm	1	RAINBIRD	\$ 1,283.51	\$ 1,283.51
2	XFFELBOW	CODO conector de punta de 17mm.	25	RAINBIRD	\$ 7.17	\$ 179.25
3	XFFTEE	CONECTOR de punta en TEE de 17mm.	8	RAINBIRD	\$ 7.96	\$ 63.68
4	S1275A	TAPON Figura en 8 para manguera (1/2" o 5/8")	16	ANTELCO	\$ 8.25	\$ 132.00
5	XB20PC	EMISOR De Caudal Bajo Entrada De Punta. De 2.0 GPH	70	RAINBIRD	\$ 4.70	\$ 329.00
6	MDCF50MPT	ADAPTADOR de rosca macho para tubería de 1/2"	16	RAINBIRD	\$ 19.63	\$ 314.08
7	MDCFROUP	COUPLE de compresión	16	RAINBIRD	\$ 26.99	\$ 431.84
8	TDS60S0	ESTACA Galvanizada para sujetar manguera.	100	RAINBIRD	\$ 6.69	\$ 669.00
9	15725A	Microaspersor SP JET 180° ROJO	70	ANTELCO	\$ 4.12	\$ 288.40

SUBTOTAL : \$ 3,690.76

ELABORO:
DANIEL GONZALEZ

I.V.A. : 16% \$ 590.52

TOTAL MN : \$ 4,281.28

TIEMPO DE ENTREGA SUJETO A EXISTENCIAS

PRECIOS L. A. B. CIUDAD DE MÉXICO

EN PRODUCTOS DE IMPORTACIÓN NO HAY CAMBIOS NI DEVOLUCIONES

ESTA COTIZACIÓN SE CANCELA SI EL TIPO DE CAMBIO EXCEDE DE \$ 25.00 POR DÓLAR

3

2

COTIZACIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO PRIMAVERA



REQUISICIÓN DE ARTICULOS DE SERVICIO E INVENTARIO

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
AV. JUAREZ NO. 976, TEL. (33) 31342235
GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO.

DÍA	MES	AÑO
-----	-----	-----

Nº 27997
SOLICITUD

URGO	DEPENDENCIA
------	-------------

RESPONSABLE	CORREO ELECTRÓNICO	EXTENSION TELEFÓNICA
-------------	--------------------	----------------------

CON CARGO A:				
PROYECTO	FONDO	OBJETIVO PARTICULAR	CODI	No. DE PARTIDA

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		OBSERVACIONES
			REQUERIDA	ENTREGADA	
1	Manguera agrícola 1/2" de 100mts	Rollo mts	100	335	335
2	Codos para manguera 1/2 pulgada	pieza	25	8%	
3	"T" para manguera 1/2 pulgada	pieza	8	11%	
4	Terminal tipo B para manguera 1/2 pulgada	pieza	16	—	
5	Gotero tipo bandera 8 unidades	pieza	70	—	
6	Conexión hembra de manguera 1/2 pulgada	pieza	16	—	
7	Abrazaderas metálicas para manguera 1/2 pulgada	pieza	100	7%	
8	Minisprayer riego por micro aspersión medio abónico	pieza	70	3% boquilla	
9	Tubo de PVC	pieza	5	—	
OBSERVACIONES: Termofit, 1/8 pulgada mts Smts					

AUTORIZA
20/2/2020
<i>Javier E. de Alba G.</i>
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO

ACUSE
FECHA, NOMBRE Y FIRMA

SOLICITANTE
20/2/2020
<i>Javier E. de Alba G.</i>
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO

COTIZACIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO PRIMAVERA



REQUISICIÓN DE ARTICULOS DE SERVICIO E INVENTARIO

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
AV. JUÁREZ NO. 878, TEL. (33) 31342235
GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO.

DÍA	MES	AÑO
-----	-----	-----

Nº 27998
SOLICITUD

URG	DEPENDENCIA			
RESPONSABLE	CORREO ELECTRÓNICO	EXTENSION TELEFÓNICA		
CON CARGO A:				
PROYECTO	FONDOS	OBJETIVO PARTICULAR	COG	No. DE PARTIDA

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		OBSERVACIONES
			REQUERIDA	ENTREGADA	
10	Tubo PVC 2" pulgadas	pieza tramos	8	185%	
11	Bobina de cable UTP para exterior 305mts	caja	1	—	
12	Caja de conexiones 30x30	caja	8	—	
13	Caja de conexiones 10x10x4.5cm	caja	16	—	
14	Manguera protectora poliplex exteriores 1/2 pulgada	pieza	52mts	—	
15	Electroválvulas 1/2 pulgada	pieza	4	350%	
16	Thermafitt 1/4 pulgada	pieza	5mts	—	
17	Coples 2"	pieza	17	14%	
18	Cartucho silicon transparente	pieza	2	64%	
19	Omegas	pieza	40	2%	
20	Taquetas	pieza	3	24	
21	Pijas	pieza	150	40%	
22	Brocas 1/4 para concreto	pieza	3	—	
23	Broca 1/4 para metal	pieza	—	20	

AUTORIZA

ACUSE

SOLICITANTE



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
 AV. JUAREZ NO. 876, TEL. (33) 31342235
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO.

DIA	MES	AÑO
-----	-----	-----

Nº 27997
SOLICITUD

URG	DEPENDENCIA
-----	-------------

RESPONSABLE	CORREO ELECTRÓNICO	EXTENSION TELEFÓNICA
-------------	--------------------	----------------------

CON CARGO A:				
PROYECTO	FONDO	OBJETIVO PARTICULAR	COG	No. DE PARTIDA

REQUISICIÓN
 DE ARTICULOS
 DE SERVICIO
 E INVENTARIO

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		OBSERVACIONES
			REQUERIDA	ENTREGADA	
1	Manguera agricola 1/2" de 100mts	Rollo mts	100		
2	Codos para manguera 1/2 pulgada	Pieza	25		
3	"T" para manguera 1/2 pulgada	Pieza	8		
4	Terminal tipo B para manguera 1/2 pulgada	Pieza	16		
5	Gotero tipo bandera 8 litro	Pieza	70		
6	Conexión hembra de manguera 1/2 pulgada	Pieza	16		
7	Abrazaderas metalicas para manguera 1/2 pulgada	Pieza	100		
8	Minisprayer riego por micro aspersión medio abonico	Pieza	70		
9	Tubo de PVC	Pieza	5		
OBSERVACIONES: Termofit 1/8 pulgada mts 5mts					

AUTORIZA
20/2/2020
<i>[Signature]</i>
Javier E. de Alba G.
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO

ACUSE
FECHA, NOMBRE Y FIRMA

SOLICITANTE
20/2/2020
<i>[Signature]</i>
Javier E. de Alba G.
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO



REQUISICIÓN
DE ARTICULOS
DE SERVICIO
E INVENTARIO

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
AV. JUAREZ NO. 978, TEL. (33) 31342235
GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO.

DÍA	MES	AÑO
-----	-----	-----

Nº 27998
SOLICITUD

URG	DEPENDENCIA
-----	-------------

RESPONSABLE	CORREO ELECTRÓNICO	EXTENSION TELEFÓNICA
-------------	--------------------	----------------------

CON CARGO A:				
PROYECTO	FONDO	OBJETIVO PARTICULAR	COG	No. DE PARTIDA

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		OBSERVACIONES
			REQUERIDA	ENTREGADA	
10	Tubo PVC 2" pulgadas	pieza tramos	8		
11	Bobina de cable UTP para exterior 305mts	caja	1		
12	Caja de conexiones 30x30	caja	8		
13	Caja de conexiones 10x10x4.5cm	caja	16		
14	Manguera protectora poliflex exteriores 1/2 pulgada	pieza	52mts		
15	Electroválvulas 1/2 pulgada	pieza	4		
16	Thermofit 1/4 pulgada	pieza	5mts		
17	Coples 2"	pieza	17		
18	Cartucho silicon transparente	pieza	2		
19	Omegas	pieza	40		
20	Taquetes	bata	3		
21	Pijas	pieza	150		
22	Brocas 1/4 para concreto	pieza	3		
23	Broca 1/4 para metal	pieza			

AUTORIZA
20/2/2020

Javier E. de Alba G.
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO

ACUSE

FECHA, NOMBRE Y FIRMA

SOLICITANTE
20/2/2020

Javier E. de Alba G.
FECHA, NOMBRE, FIRMA Y SELLO

Se testa en los presentes documentos:

- 1.- RFC del emisor, compuesto por 13 dígitos;
- 2.- Dirección fiscal compuesta por calle, número, colonia, localidad, municipio, estado, código postal, país, los cuales se integran de palabras y cifras numéricas;
- 3.- Datos y referencias bancarias

En relación al RFC emisor, firma, y estos datos asociados a otro tipo de información, como lo es el nombre de una persona física o la vinculación de estos datos entre sí, permitirían identificar a la persona o hacerla identificable, en consecuencia, se consideran datos personales que deben ser protegidos como información confidencial; En el caso del domicilio este es un dato personal que de publicarse, transferirse o difundirse podrían generar una invasión a la privacidad de su titular; con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 3, párrafo 1, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracciones I y VI de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.